[bookmark: _GoBack]Протокол №1
заседания антинаркотической комиссии Муниципального образования
город Ирбит

06.02.2020 год                                                                                              10.00 час

Председатель: Н.В. Юдин, глава Муниципального образования город Ирбит
Присутствует: 8 чел. (список прилагается)

Повестка дня
1. Определение приоритетов антинаркотической деятельности по итогам анализа наркоситуации на территории Муниципального образования город Ирбит за 2019 год
2. Об организации информационных мероприятий по антинаркотической пропаганде, включающие вопросы немедицинского потребления наркотиков и популяризации здорового образа жизни в 2020 году.
3. Об информационно-просветительской деятельности в родительском сообществе по вопросам здорового образа жизни и немедицинского потребления наркотиков

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Талькина Артема Валерьевича, начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский» (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Зиганшин Марат Гарифович, нарколог Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница» (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию о антинаркотической деятельности по итогам анализа наркоситуации на территории Муниципального образования город Ирбит за 2019 год
2. Отделу гражданской защиты и общественной безопасности администрации во взаимодействии с межмуниципальным отделом МВД России «Ирбитский» осуществлять мониторинг состояния фасадов зданий, строений, сооружений, инженерных коммуникаций, элементов благоустройства различных форм собственности в целях выявления объявлений (изображений), содержащих информацию о распространении наркотических средств и психотропных веществ, и принятия мер административного реагирования. Срок – в течение года.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
Коробейникову Наталью Витальевну, начальника Управления культуры, физической культуры и спорта Муниципального образования город Ирбит Проинформировала, что антинаркотическая деятельность является одним из приоритетных направлений в деятельности МАУ «Центр молодежи».
Задача специалистов по работе с молодёжью предлагаеть альтернативу, возможность выбора своего места в жизни; заинтересовывать разнообразными увлечениями, правильно и умело проводить просветительскую работу среди детей и подростков. Образ жизни без наркотиков должен быть представлен в позитивном свете (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Лыжина Юлия Николаевна, начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению об организации информационных мероприятий по антинаркотической пропаганде, включающие вопросы немедицинского потребления наркотиков и популяризации здорового образа жизни в 2020 году.
2.Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Ирбитский» организовать информирование граждан о проведении профилактических  мероприятий в официальной группе отдела полиции в «ВКонтакте» и средствах массовой информации, осуществляющими деятельность на территории города. Срок – постоянно.
3.Рекомендовать субъектам системы профилактики в пределах своей компетенции организовать работу по использованию медиапространства в формировании идеологии нетерпимости к потреблению наркотиков. Срок – постоянно.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:
Лыжину Юлию Николаевну, начальника Управления образованием Муниципального образования город Ирбит. Проинформировала об организации проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, по результатам социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотиков (прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению об информационно-просветительской деятельности в родительском сообществе по вопросам здорового образа жизни и немедицинского потребления наркотиков
2. Рекомендовать в пределах своей компетенции субъектам системы профилактики продолжить информационно-просветительскую деятельность в родительском сообществе по вопросам здорового образа жизни. Срок – постоянно.

Глава Муниципального образования
город Ирбит, председатель комиссии                                                           Н.В. Юдин

Секретарь комиссии                                                                             С.А. Большакова